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Protokół 

XX Zwyczajnego Kongresu Aeroklubu Polskiego  

obradującego w Warszawie w dniu 25 czerwca 2024 roku 

 

 

1. Otwarcie obrad 

 

Piotr Czarnecki poinformował zebranych, że z uwagi na brak quorum Kongres AP rozpocznie 

się w drugim terminie o godzinie 11:15. 

Otwarcia Kongresu Aeroklubu Polskiego obradującego w drugim terminie dokonał Piotr 

Czarnecki sekretarz generalny AP. Poinformował, że na chwile otwarcia obrad 

zarejestrowanych było 16 delegatów, którzy reprezentują 60 głosów.  

 

2. Wystąpienie Prezesa Aeroklubu Polskiego 

 

Prezes Jerzy Makula powitał wszystkich zebranych delegatów. Zwrócił uwagę na fakt, że 

obrady odbywają się w nowej lokalizacji, w siedzibie Polskiego Komitetu Olimpijskiego, 

dokąd Aeroklub Polski przeniesie w najbliższym czasie swoje biura. Podsumowując rok 2023 

pod względem sportowych wyników, prezes Jerzy Makula stwierdził, że wypadł on nieco 

gorzej niż rok 2022. Wówczas osiągnięcia sportowe zamknęły się liczbą ok. 70 medali, 

natomiast w minionym roku liczbą 58. Z nadzieją wyraził się o szansach w bieżącym roku, 

gdzie pierwsze medale zostały zdobyte podczas zawodów w Katarze, a w najbliższym czasie 

odbędą się mistrzostwa Europy Szybowcowe i mistrzostwa świata w Ameryce. Za 

najważniejsze wydarzenie 2024 roku uznał mistrzostwa Europy modeli szybowców 

wyrzucanych z ręki, które planowane są na lipiec br. we Włocławku. Ponadto w Ostrowie 

Wlkp. w tym samym terminie rozegrane zostaną szybowcowe Mistrzostwa Świata Juniorów w 

klasie standard i w klasie klubów oraz szybowcowe Mistrzostwa Świata w klasie 13,5 

metrowej. Za najbardziej medialną imprezę organizowaną wspólnie z Aeroklubem Zamojskim 

prezes Jerzy Makula uznał Mistrzostwa Świata w akrobacji samolotowej w klasie unlimited. 

Zawody te odbędą się 17 do 24 sierpnia br. Przypomniał również, że Aeroklub Polski obchodzi 

w 2024 roku 105 lat istnienia. Z tej też okazji w 28 czerwca w Zamościu odbędą się centralne 

pokazy lotnicze, na które zaprosił wszystkich delegatów i członków Aeroklubu Polskiego.   
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Prezes Jerzy Makula poinformował, że modelarze zrzeszeni w Aeroklubie Polskim zostali 

uhonorowani specjalnymi nagrodami i dyplomami podczas Walnego Zgromadzenia FAI w 

Dayton. Medalem uhonorowany został Krzysztof Przybytko.  

Prezes Jerzy Makula wręczył Krzysztofowi Przybytko medal przyznany przez FAI. 

Drugim wyróżnieniem, jakie wręczył prezes Jerzy Makula podczas obrad Kongresu AP był 

Złoty Medal Aeroklubu Polskiego z diamentem. Decyzją Zarządu AP, jako pierwszy w historii 

otrzymał go Ryszard Michalski za wyjątkowe zaangażowanie, fachowość w pracy na rzecz 

Aeroklubu Polskiego m.in. w obszarze szkolenia i organizacji zawodów.  

 

Ryszard Michalski podziękował za to wyróżnienie.  

 

3. Przyjęcie Regulaminu obrad Kongresu 

 

Prezes Jerzy Makula poinformował, że proponowany regulamin obrad nie został zmieniony 

w stosunku do poprzednio przyjętego. Zapytał, czy delegaci zgłaszają uwagi do jego treści. 

 

Następnie poinformował, że głosowania podczas obrad zostaną przeprowadzone w systemie 

elektronicznym i poprosił obsługę systemu o przeprowadzenie głosowania próbnego. 

 

Sylwia Haude z firmy SDG System przeprowadziła krótki instruktaż obsługi systemu 

elektronicznego oraz głosowanie próbne. 

 

Następnie wobec braku uwag do regulaminu obrad prezes Jerzy Makula zarządził głosowanie 

nr 1 w sprawie podjęcia Uchwały nr 1 w sprawie przyjęcia regulaminu obrad. 

W wyniku głosowania: 

Za – 70 głosów 

Przeciw – 0 głosów 

Wstrzymujących się – 0 głosów 

Kongres AP podjął Uchwałę nr 1 w sprawie przyjęcia regulaminu obrad. 

 

4. Wybór Przewodniczącego i Sekretarza Kongresu 

 

Prezes Jerzy Makula zaproponował kandydatury: Piotra Demiańczuka na przewodniczącego 

Kongresu oraz na funkcję sekretarza obrad Piotra Czarneckiego.  
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Piotr Demiańczuk oraz Piotr Czarnecki wyrazili zgodę na kandydowanie. 

 

Z sali nie zgłoszono innych kandydatur. 

Prezes Jerzy Makula zaproponował głosowanie en bloc w sprawie wyboru przewodniczącego 

i sekretarza Kongresu AP. 

 

Wobec braku sprzeciwu zarządził głosowanie nr 2 en bloc w sprawie podjęcia Uchwały nr 2 w 

sprawie wyboru Piotra Demiańczuka na przewodniczącego Kongresu oraz Piotra Czarneckiego 

sekretarza. 

W wyniku głosowania: 

Za – 70 głosów 

Przeciw – 0 głosów 

Wstrzymujących się – 0 głosów 

Kongres AP podjął Uchwałę nr 2 w sprawie wyboru Piotra Demiańczuka na przewodniczącego 

Kongresu oraz Piotra Czarneckiego na sekretarza. 

 

Piotr Demiańczuk podziękował za wybór.  

 

5. Stwierdzenie przez Przewodniczącego ważności Kongresu oraz jego zdolności do 

podejmowania uchwał 

 

Przewodniczący Piotr Demiańczuk stwierdził, że zgodnie z informacjami przedstawionymi 

przez Zarząd. informacja o Kongresie została przesłana delegatom zgodnie ze Statutem. Oraz 

stwierdził obecność 18 osób, które łącznie dysponują 70 głosami. Przypomniał, że Kongres 

odbywa się w drugim terminie, zatem nie obowiązuje wymóg co do quorum. Stwierdził, że 

Kongres jest ważny i jest zdolny do podejmowania uchwał. 

 

6. Powołanie Komisji Skrutacyjnej 

 

Przewodniczący Piotr Demiańczuk zaproponował kandydatury członków Komisji 

Skrutacyjnej: Adama Paski, Hanny Drewniak i Pawła Kosa.  

 

Adam Paska, Hanna Drewniak i Paweł Kos wyrazili zgody na kandydowanie.  
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Z sali nie zgłoszono innych kandydatur. 

 

Przewodniczący Piotr Demiańczuk zarządził głosowanie nr 3 w sprawie podjęcia Uchwały nr 

3 w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej w składzie: Adam Paska, Hanna Drewniak i Paweł 

Kos. 

W wyniku głosowania: 

Za – 69 głosów 

Przeciw – 0 głosów 

Wstrzymujących się – 1 głos 

Kongres AP podjął Uchwałę nr 3 w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej w składzie: Adam 

Paska, Hanna Drewniak i Paweł Kos. 

 

7. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków 

 

Przewodniczący Piotr Demiańczuk poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i 

Wniosków, proponując jednocześnie rozwiązanie, w którym przy braku zgłoszeń przyjąć 

propozycję, aby osoby wybrane do Komisji Skrutacyjnej zostały wybrane jednocześnie do 

Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Z sali nie zgłoszono kandydatur. 

 

Adam Paska, Hanna Drewniak i Paweł Kos wyrazili zgodę na kandydowanie do Komisji 

Uchwał i Wniosków. 

 

Przewodniczący Piotr Demiańczuk zarządził głosowanie nr 4 w sprawie podjęcia Uchwały w 

sprawie wyboru Komisji Uchwał i Wniosków w składzie: Adam Paska, Hanna Drewniak i 

Paweł Kos. 

W wyniku głosowania: 

Za – 69 głosów 

Przeciw – 0 głosów 

Wstrzymujących się – 1 głos 

Kongres AP podjął Uchwałę nr 4 w sprawie wyboru Komisji Uchwał i Wniosków w składzie: 

Adam Paska, Hanna Drewniak i Paweł Kos. 
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8. Przyjęcie porządku obrad 

 

Przewodniczący Piotr Demiańczuk przypomniał, że delegaci otrzymali w materiałach 

proponowany porządek obrad. Wobec braku uwag zarządził głosowanie nr 5 w sprawie 

podjęcia Uchwały w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

W wyniku głosowania: 

Za – 71 głosów 

Przeciw – 0 głosów 

Wstrzymujących się – 0 głosów 

Kongres AP podjął Uchwałę nr 5 w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

 

9. Przedstawienie sprawozdania Zarządu Aeroklubu Polskiego z działalności 

Aeroklubu Polskiego za 2023 rok 

 

Sprawozdanie Zarządu z działalności Aeroklubu Polskiego w roku 2023 przedstawił Piotr 

Czarnecki. Przypomniał, że sprawozdanie o pełnej treści zostało przedstawione delegatom w 

materiałach. W swoim wystąpieniu skupił się na problemach związanych z Głównym 

Ośrodkiem Badań Lekarskich Lotniczych. Przypomniał, że w wyroku z grudnia 2021 r. sąd 

stwierdził prawomocnie nieważność umowy darowizny Skarbu Państwa na rzecz Aeroklubu 

Polskiego dwóch połączonych ze sobą kamienic. W kolejnym kroku Aeroklub Polski wniósł o 

kasację tego wyroku i po jej oddaleniu wniósł o zasiedzenie kamienic. To postępowanie jest w 

toku. Równocześnie Zarząd Aeroklubu Polskiego poczynił starania o zawarcie ugody 

przedsądowej, zgodnie z którą Skarb Państwa przejąłby prawo własności jednej kamienicy o 

numerze 110, natomiast druga o numerze 108 pozostałaby własnością Aeroklubu Polskiego na 

mocy zasiedzenia.  Z uwagi na fakt, że postępowanie sądowe toczy się, a ugoda nie została 

jeszcze zawarta, Aeroklub Polski zdecydował o utrzymaniu działalności GOBLL. 

Funkcjonowanie tego ośrodka, który służy również mieszkańcom Wrocławia, stał się ważnym 

argumentem w negocjacjach ze Skarbem Państwa. Piotr Czarnecki poinformował, że decyzja 

administracyjna o rozdzieleniu obu kamienic zapadła kilka tygodni temu, stąd też Aeroklub 

Polski musiał do tej pory ponosić koszty czynszu za obie kamienice oraz dopłacać do 

deficytowej działalności ośrodka. Zarząd przeznaczył na ten cel środki z funduszu statutowego 

w wysokości kilkudziesięciu tysięcy złotych miesięcznie od września 2022 r., co jest ujawnione 

w sprawozdaniu finansowym, uznając za konieczne doprowadzenie tej sprawy do ostatecznego 
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rozstrzygnięcia, co wymagało ciągłości funkcjonowania ośrodka GOBLL.   Piotr Czarnecki 

wyraził opinie, że w okresie letnim zapadnie prawomocne postanowienie sądu o zasiedzeniu 

kamienicy bądź odrzuceniu wniosku o zasiedzenie.   

Za pozytywną informację Piotr Czarnecki uznał podpisanie przez Aeroklub Polski za 

pośrednictwem PKOl umowy sponsorskiej ze spółką Skarbu Państwa Tauron. Umowa została 

zawarta na okres 4-letni i opiewa na sponsoring w wysokości 400 tys. zł netto rocznie. Kwota 

ta wypłacana będzie w dwóch transzach w marcu oraz we wrześniu po 200 tys. netto każdego 

roku. Pierwsza transza wpłynęła już na konto Aeroklubu Polskiego i została przeznaczona na 

zakup ubiorów dla reprezentacji we wszystkich dyscyplinach sportowych. Piotr Czarnecki z 

satysfakcją stwierdził, że po raz pierwszy w historii Aeroklubu Polskiego zawodnicy otrzymali 

jednolite stroje od związku, co w innych związkach sportowych jest normą od lat.  

W 2023 roku powstała niewielka strata na działalności biura Aeroklubu Polskiego, której 

przyczyną była konieczność poniesienia kosztów związanych z przygotowaniem materiałów 

dla sponsora.  

Kolejną sprawą, jaką omówił Piotr Czarnecki była umowa najmu powierzchni biurowej w 

siedzibie Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Obecnie trwa remont wynajmowanej powierzchni 

a jego zakończenie i przeprowadzenie biura planowane jest w sierpniu br. Warunki umowy 

najmu określił jako korzystne, zamykające się w podobnych kosztach przy znacznej poprawie 

warunków lokalowych. Ponadto poinformował, że w budynku PKOl mieści się również 

siedziba Muzeum Sportu i Turystyki, z którym Aeroklub Polski nawiązał współpracę. Wspólnie 

z Politechniką Warszawską realizowany będzie projekt symulatora lotów szybowcem, co 

będzie stanowić atrakcję dla gości muzeum i służyć popularyzacji sportu szybowcowego.  

We współpracy z Polskim Komitetem Olimpijskim zorganizowane będą centralne pokazy 

lotnicze, które odbędą się za kilka dni w Zamościu. Piotr Czarnecki przedstawił plan 

sfinansowania tej imprezy i wyraził przekonanie o niewielkim, ale o dodatnim bilansie tej 

imprezy. Podkreślił rozwijająca się współpracę z Polskim Komitetem Olimpijskim oraz 

zapowiedział pokazy lotnicze organizowane dla sponsora, spółki Tauron. Środki uzyskane od 

sponsora planuje się przeznaczać w całości finansować będą udział kadry narodowej w 

zawodach, przede wszystkim w zawodach międzynarodowych. Piotr Czarnecki wyraził 

nadzieję, że pozwoli to na pozyskanie kolejnych sponsorów. Spółka Tauron wyraziła 

podziękowanie Aeroklubowi Polskiemu za bardzo dobrą współpracę, uznając ja za najlepszą 

ze wszystkich innych związków sportowych, których wspiera.  

 

10. Przedstawienie sprawozdania finansowego Aeroklubu Polskiego za 2023 rok 
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Piotr Czarnecki przeszedł do omówienia sprawozdania finansowego. Przypomniał, że 

szczegółowe dane zostały przedstawione delegatom w materiałach na Kongres. Zaprosił 

delegatów do zadawania pytań.  

 

11. Przedstawienie sprawozdania Komisji Rewizyjnej Aeroklubu Polskiego za 2023 

rok  

 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej przedstawił jej przewodniczący Jacek Musiał.  Komisja 

Rewizyjna od daty wyboru pracowała w niezmienionym osobowym składzie: Jacek Musiał -  

przewodniczący, Janusz Dulski - wiceprzewodniczący, Mateusz Weber - sekretarz Komisji, 

Bartłomiej Tokarczyk i Adam Kowalczyk - członkowie Komisji. Komisja Rewizyjna zgodnie 

z zapisami Statutu w § 37 ust. 6 dokonała wyboru biegłego rewidenta do zbadania sprawozdania 

finansowego Aeroklubu Polskiego. Wybór nastąpił w drodze konkursu ofert. Komisja 

kontaktowała się z biegłym rewidentem podczas prowadzenia badania i zapoznała się z jego 

opinią. Biegły rewident ocenił sprawozdanie finansowe za poprawne i nie stwierdził uchybień 

w działalności finansowej Aeroklubu Polskiego.  

Komisja Rewizyjna spotykała się na posiedzeniu bezpośrednim z członkami Zarządu oraz 

trzykrotnie odbyła spotkania online.  

Komisja Rewizyjna opracowywała plany kontroli zgodnie z § 37 ust. 1 Statutu. Zgodnie z 

regulaminem Komisji Rewizyjnej wszystkie prowadzone kontrole odbyły się przy udziale co 

najmniej dwóch członków Komisji Rewizyjnej. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono 

kontrole preliminarza budżetowego AP na rok 2024, zarządzania majątkiem, Komisji 

Modelarskiej i Komisji Balonowej. Kontrola preliminarza prowadzona jest w dwóch etapach: 

pierwszy został przeprowadzony w momencie tworzenia założeń, gdzie Komisja Rewizyjna 

zaproponowała kilka poprawek, które zostały uwzględnione, drugi – po zakończeniu roku, 

gdzie zostanie sprawdzony stopień realizacji planu.  

Komisja Rewizyjna dokonała analizy regulaminu komisji specjalnościowych i zaproponowała 

Zarządowi dokonanie zmiany zapisu w § 7 dotyczącego procedury wyboru przewodniczących 

komisji specjalnościowych w zakresie ustępu 5. Zaproponowano zmniejszenie liczby głosów 

w zależności od liczby członków posiadających licencję sportową FAI. Propozycja ta została 

zaakceptowana przez Zarząd. W ramach kontroli zarządzania majątkiem Aeroklubu Polskiego, 

kontroli podlegały samoloty i urządzenia latające, w tym wykazy statków powietrznych, 

umowy przekazania, umowy użyczenia, ubezpieczenia. Przeprowadzona wyrywkowo analiza 
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dokumentów pozwoliła stwierdzić właściwe zarządzanie tą częścią majątku. Jedna uwaga 

dotyczyła konieczności rozpatrzenia przez sekretarza generalnego weryfikacji sumy 

ubezpieczenia w zakresie aerocasco. Z kolei analiza dokumentów dotyczących motolotni 

wykazała konieczność zmiany formy przekazania ich do użytkowania. Ponadto zawarte umowy 

ubezpieczenia nie zapewniają pełnej ochrony tego sprzętu.  

Kontrola Komisji Modelarskiej dotyczyła prowadzonej dokumentacji, w tym strony 

internetowej i jej aktualności, zawartości pod względem niezbędnych danych, 

komunikatywności. Analizie poddano regulamin Komisji Modelarskiej, plany działania 

Komisji. Dokonano także sprawdzenia sposobu rozliczenia jednego z wybranych zamierzeń w 

2023 roku, regulaminów wewnętrznych i sportowych, systemu rozgrywania zawodów 

pucharowych, programu szkolenia kadry i reprezentacji na dany rok. Kontrola wykazała szereg 

niedociągnięć działania Komisji Modelarskiej, w tym nieprzestrzeganie regulaminu Aeroklubu 

Polskiego i regulaminów wewnętrznych Komisji Modelarskiej. Na posiedzenie pokontrolne 

Komisja Rewizyjna zaprosiła również trenera kadry narodowej i wskazała 16 uwag 

dotyczących działania Komisji Modelarskiej. Trener kadry narodowej także potwierdził 

słuszność uwag. Komisja Rewizyjna zaleciła Zarządowi odwołanie całego składu Komisji 

Modelarskiej. Zarząd podjął Uchwałę w tej sprawie i powołał nowy jej skład.  

Dokonano analogicznej kontroli Komisji Balonowej. W wyniku kontroli stwierdzono, że 

wszystkie dokumenty prowadzone są zgodnie z regulaminami. Jedyne zastrzeżenie dotyczyło 

niezaktualizowania regulaminu szczegółowego Komisji Baronowej. Poprawka została jednak 

wprowadzona jeszcze w trakcie trwania kontroli.   

Przedstawiciele Komisji Rewizyjnej brali udział we wszystkich posiedzeniach Zarządu, 

posiedzeniach prezydium oraz w większości posiedzeń rad szkół. Mimo statutowego prawa do 

udziału w posiedzeniach w roli obserwatora, Zarząd umożliwiał członkom Komisji czynny 

udział w obradach. 

Komisja Rewizyjna zwróciła uwagę na swoje działania jako prowadzone społecznie z 

poczuciem obowiązku, kierujące się dobrem Aeroklubu Polskiego.   

 

12. Przedstawienie sprawozdania Rady Centralnej Szkoły Szybowcowej Aeroklubu 

Polskiego z działalności Centralnej Szkoły Szybowcowej Aeroklubu Polskiego za 

2023 rok 

 

W imieniu Rady Centralnej Szkoły Szybowcowej głos zabrał Adam Paska, który 

poinformował, że Szkoła nie prowadziła w 2023 roku żadnej działalności statutowej.  
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Przypomniał ciągnące się od 2016 roku problemy podatkowe Szkoły, dotyczące podatku 

gruntowego. Mimo wielu odwołań Szkoła została zobligowana do zapłaty tego podatku w 

wysokości 150 tys. zł w ratach. Adam Paska poinformował, że ostatnia rata podatku zostanie 

opłacona przez szkołę w styczniu 2025 roku. Podobnie powstała należność w wysokości ok. 

400 000 zł w latach 2017-2018, jednak dzięki staraniom mecenasa Piotra Demiańczuka oraz 

Piotra Czarneckiego podatek ten został umorzony. 

Adam Paska omówił także kwestię zbycia na rzecz miasta Leszno terenu lotniska. 

Poinformował, że przygotowywana jest umowa wstępna, a nowo wybrany prezydent miasta 

jest przychylny tej umowie. Rada miasta uchwaliła środki finansowe na wykup tego terenu, 

zatem należy mieć nadzieję, że w ciągu najbliższych tygodni zostanie podpisana umowa 

wstępna a następnie w lutym 2025 zostanie sporządzony akt notarialny. Umowa zakłada spłatę 

należności na rzecz Szkoły w ciągu trzech lat ratalnie. Na chwile obecną Aeroklub Polski jako 

właściciel Szkoły wystąpił o interpretację podatkową w zakresie podatku VAT, a następnie 

kolejny Kongres Aeroklubu Polskiego podejmie decyzję w drodze Uchwały co do dalszych 

losów Centralnej Szkoły Szybowcowej.  Działający na terenie lotniska Aeroklub Leszczyński 

uzyskał w drodze wszystkich przemian własnościowych bardzo dobre warunki lokalowe oraz 

obietnicę budowy przez miasto Leszno nowego hangaru.   

 

13. Przedstawienie sprawozdania Rady Górskiej Szkoły Szybowcowej Aeroklubu 

Polskiego „ŻAR” z działalności Górskiej Szkoły Szybowcowej Aeroklubu 

Polskiego „ŻAR” za 2023 rok 

 

Sprawozdanie Górskiej Szkoły Szybowcowej przedstawił Wojciech Kos, prezes Zarządu GSS. 

Przedstawił skład Rady Szkoły: Mirosław Kurski – przewodniczący, Joanna Jakubowska – 

Zastępca przewodniczącego, Piotr Czarnecki – sekretarz, Adam Paska i Paweł Michalski – 

członkowie Rady.  

Wojciech Kos uznał miniony rok za bardzo udany dla Szkoły i podkreślił bardzo dobrą 

współpracę całego zespołu zarządzającego Szkołą.  W 2023 roku zysk netto wyniósł 469 000 

zł. Wojciech Kos określił go jako wynik kumulacji wielu zdarzeń. Po pierwsze, wzrost 

przychodów jest efektem rozliczenia trwającego od trzech lat projektu unijnego. Ponadto szkoła 

przyjęła wcześniej na swój teren uchodźców z Ukrainy, co przyczyniło się do otrzymania 

dotacji ze starostwa powiatowego. Jednak największe przychody generuje działalność 

statutowa – 41%. Przychody z opłat parkingowych wynoszą 22%, przychodu, działalność 

hotelowa - 25% i pozostała 12%. Działalność statutowa opierała się w głównej mierze o rosnącą 
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stale liczbę nalotów, a także o działalności szkoleniową: szkolenia podstawowe, szkolenia do 

licencji szybowcowej, TMG, PPL, akrobacji, UBRT, instruktorów TMG, instruktorów PPL, a 

nawet instruktorów UBRT. Wojciech Kos podkreślił znaczący wzrost liczby certyfikatów, w 

których Szkoła prowadzi kursy. Kolejna część działalności statutowej opiera się o loty 

treningowe i wyczynowe w okresie jesiennym. Zakupiono nowy sprzęt lotniczy dla 

prowadzenia działalności statutowej o wartości ponad 0,5 mln euro. Jest to samolot holowniczy 

oraz szybowiec szkoleniowy ASK-21B z dodatkowym wyposażeniem dla osób 

niepełnosprawnych. Planowany jest także zakup trzeciego szybowca Super Dimona.  

Wojciech Kos poinformował, że w październiku 2023 roku została podpisana umowa wstępna 

z PKL na budowę hotelu apartamentowego. Przygotowywany jest projekt koncepcji. Wojciech 

Kos jeszcze raz podziękował Piotrowi Czarneckiemu i Piotrowi Demiańczukowi za pomoc 

prawną w zakresie uporządkowania spraw własnościowych gruntów oraz koncepcji umowy z 

PKL.  

 

14. Dyskusja nad przedstawionymi sprawozdaniami 

 

Przewodniczący Piotr Demiańczuk stwierdził brak zgłoszeń do dyskusji. 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Zarządu Aeroklubu 

Polskiego z działalności Aeroklubu Polskiego za rok 2023 r. 

 

Przewodniczący Piotr Demiańczuk odczytał projekt Uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania Zarządu Aeroklubu Polskiego za rok 2023 i zarządził głosowanie nr 6 w sprawie 

jej podjęcia. 

W wyniku głosowania: 

Za – 70 głosów 

Przeciw – 0 głosów 

Wstrzymujących się – 0 głosów 

Kongres AP podjął Uchwałę nr 6 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Zarządu Aeroklubu 

Polskiego za rok 2023. 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Aeroklubu 

Polskiego za rok 2023 r. 
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Przewodniczący Piotr Demiańczuk odczytał projekt Uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Aeroklubu Polskiego za rok 2023 i zarządził głosowanie nr 7 w 

sprawie jej podjęcia. 

W wyniku głosowania: 

Za – 71 głosów 

Przeciw – 0 głosów 

Wstrzymujących się – 0 głosów 

Kongres AP podjął Uchwałę nr 7 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Aeroklubu Polskiego za rok 2023. 

 

17. Podsumowanie Kongresu oraz sprawozdania Komisji Skrutacyjnej oraz Komisji 

Uchwał i Wniosków 

 

Adam Paska przedstawił protokół Komisji Skrutacyjnej sporządzony podczas Kongresu, w 

którym stwierdzono, że w trakcie obrad przeprowadzonych zostało siedem głosowań. Komisja 

stwierdziła ważność głosowań.  

 

W imieniu Komisji Uchwał i Wniosków głos zabrał Paweł Kos.  Poinformował, że do Komisji 

Uchwał i Wniosków wpłynął jeden wniosek jego autorstwa. Paweł Kos uznał, że wniosek ten 

kieruje do rozpatrzenia przez Zarząd Aeroklubu Polskiego. Wyjaśnił, że wniosek dotyczy 

podjęcia rozmów z Urzędem Lotnictwa Cywilnego w sprawie projektu wytycznych w sprawie 

wykonywania prób zapoznawczych.  

Paweł Kos wyjaśnił, że ULC zamierza zaostrzyć przepisy dotyczące tego rodzaju lotów np. 

poprzez zmniejszenie maksymalnego czasu lotu do 30 minut oraz maksymalnej liczby osób 

znajdujących się na pokładzie do jednej. Wyraził zdziwienie dla tych planowanych ograniczeń, 

dodając, że planuje się także ograniczyć wiek minimalny osób w lotach zapoznawczych na 15 

lat, podczas gdy do tej pory obowiązywało graniczenie od lat 14.  

 

18. Zamknięcie obrad 

 

Prezes Jerzy Makula w pierwszych słowach odniósł się pozytywnie do złożonego wniosku, 

uznając kwestę lotów zapoznawczych za istotny element generowania przychodów w 

aeroklubach. Ponadto stwierdził, że jest to ważny element budujący często zainteresowanie a 
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nawet pasje wśród młodych osób związane ze sportem lotniczym. Zapewnił, że Zarząd 

podejmie próby rozmów z ULC w tej sprawie. 

Powtórzył zaproszenie na pokazy lotnicze w Zamościu, podziękował delegatom za udział w 

Kongresie i zamknął obrady Kongresu.   

Protokół sporządziła  

     Beata Harassek 


